
教員組織

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 専任 非常勤

1 2 3 1 1 2 3 2 5 0 0 0 5 5 10 58.8% 41.2%

4 1 5 1 3 4 0 2 2 1 0 1 6 6 12 60.0% 40.0%

音楽学部　音楽学科 3 1 4 0 0 0 1 2 3 0 1 1 4 4 8 28.6% 71.4%

健康生活学部　食生活健康学科 2 2 4 2 2 4 1 3 4 0 1 1 5 8 13 76.5% 23.5%

健康生活学部　生活デザイン学科 2 2 4 1 1 2 2 0 2 0 0 0 5 3 8 47.1% 52.9%

健康生活学部　子ども学科 0 4 4 1 1 2 2 3 5 0 0 0 3 8 11 33.3% 66.7%

看護学部　看護学科 2 6 8 0 2 2 1 6 7 1 3 4 4 17 21 32.8% 67.2%

14 18 32 6 10 16 10 18 28 2 5 7 32 51 83 42.3% 57.7%

備考

数

専任 非常勤

1 2 3 1 1 2 1 0 1 0 0 0 3 3 6 6 5 0 0 0.2 100.0% 0.0%
*学長を含まな
い

1 2 3 1 1 2 1 0 1 0 0 0 3 3 6 6 5 0 0 0.2 100.0% 0.0%計

3

計

研究科・専攻等の名称

学部・学科等の名称

8

20

4

9

22

0

0

専　　任　　教　　員　　

助手

6

うち
教授数

研究指導教員

国際文化学部　英語学科

国際文化学部　日本文化学科

計 男女 計

大
学
院
課
程 文学研究科　英文学専攻（Ｍ）

教授 准教授 講師 助教 合計
非常勤
教員

学
士
課
程

計

（大学全体の収容定員に応じ、定める専任教員数）

2

0

0

2

113

研究指導
補助教員うち

教授数

7

0

11.9

0

43

8

大学院設置基準上
必要な専任教員数

基
準
数
計

合計

男 女

0

0

16

67 35

大学設置基準上
必要な専任教員数

5

5

8

8

5

8

12

うち教授数

3

3

4

4

3

4

3 2 3

研究指導
教員数

研究指導教員及び研究指導補助教員

研究指導
補助教員 計

女 計 男 女

教授 准教授 講師 助教

女 計男 男

2023年5月1日現在

助
手

非常
勤教
員

専任教
員一人
あたりの
在籍学
生数
（人）

専任教員と非常勤
教員の人数比率

備考

*学長を含まない

＊食生活健康学科の設置基準数は、管理
栄養士指定規則による

専任教員と非常勤
教員の人数比率

専任教員
一人あたり
の在籍学
生数（人）

12.0

18.8

13.2

12.8

10.2

9.1

7.4

1


