教員組織

2023年5月1日現在

	学部・学科等の名称		専 任 教 員															置基準上				専任教員	専任教員と非常勤				
学士課程			教授			准教授			講師			助教			合計		必要な専任教員数			非	非常勤 教員	一人あたり の在籍学	教員の人数比率		備考		
			女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計		うち教授数	Ţ.			生数(人)	専任	非常勤			
	国際文化学部 英語学科	1	2	3	1	1	2	3	2	5	0	0	0	5	5	10	5	3	0		7	10.2	58.8%	41.2%	- 		
	国際文化学部 日本文化学科	4	1	5	1	3	4	0	2	2	1	0	1	6	6	12	5	3	0		8	9.1	60.0%	40.0%			
	音楽学部 音楽学科	3	1	4	0	0	0	1	2	3	0	1	1	4	4	8	8	4	0		20	7.4	28.6%	71.4%	A 1 17 15 15 14 71 A 50 111 15 15 17 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		
	健康生活学部 食生活健康学科	2	2	4	2	2	4	1	3	4	0	1	1	5	8	13	8	4	0		4	12.0	76.5%	23.5%			
	健康生活学部 生活デザイン学科	2	2	4	1	1	2	2	0	2	0	0	0	5	3	8	5	3	0		9	18.8	47.1%	52.9%			
	健康生活学部 子ども学科	0	4	4	1	1	2	2	3	5	0	0	0	3	8	11	8	4	0		22	13.2	33.3%	66.7%			
	看護学部 看護学科	2	6	8	0	2	2	1	6	7	1	3	4	4	17	21	12	6	0		43	12.8	32.8%	67.2%	6		
	(大学全体の収容定員に応じ、定める専任教員数)				$\overline{}$										$\overline{}$		16	8									
	計	14	18	32	6	10	16	10	18	28	2	5	7	32	51	83	67	35	0		113	11.9	42.3%	57.7%			
大学院課程			研究指導教員及び研究指導補助教員															大学院設置基準上				専任教	備考				
			教授			准教授			講師		助教			合計		研究指導	<u>i</u>		必要な専任教員		数助	非常	員一人 あたりの	専任教員と非常勤			
	研究科・専攻等の名称					T	`		ние	1	1	-,,,,,,			女		教員数うち教授数	研究指導 計補助教員 計	₩研究指導		研究指導	基基手	勤教員	在籍学	教員の人数比率		
		男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男		計		THH-列敦貝	剱	うち 教授数	研究指導 補助教員	数計		生数(人)	専任 非常勤		
	 文学研究科 英文学専攻(M)	-	0	3	- 1	- 1		- 1	0	- 1	0			2	2	6	2 (2 2	2	2		_		. # F + A + t		
	大于明光行 关入于守久(M)		2				2	- 1	0		U	U	U	3	3	Ľ	3 4	3	3			5 0	0	0.2	100.0% 0.0%		
	計	1	2	3	1	1	2	1	0	1	0	0	0	3	3	6			î			5 0	0	0.2	100.0% 0.0%		